Ind. e Com. de Mdveis Henn |NSTRUC€)ES DE
Mondai - SC - Brasil MONTAGEM

M +55 49 3674.3500
i @moveishenn INSTRUCCIONES DE MONTAJE
Www.henn.com.br ASSEMBLY INSTRUCTIONS

Roupeiro Cover 06 Portas | Armario Cover 06 Puertas | Wardrobe Cover 06 doors

c DE211-129 OFF White/Nature
c DE211-130 Castanho HP

Pesos maximos recomendados com carga distribuida
Peso maximo recomendado con la carga distribuida
Recommended maximum weights with evenly distributed.

Requisitos para montagem

iequlsglorgara la monttaje Para limpeza de seu mdvel, use uma flanela seca ou umedecida, e n3o utilize
ssembly Requirements produtos quimicos que possam danificar seu produto.

SISTEMA DE MONTAGEM

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem

crescente dos numeros indicados no desenho. Ex: 01, 02, 03, 04... até a

| .conclusdo da montagem. )
ADVERTENCIA

Para limpieza de su movil, use una franela seca o himeda, y no utilice

Productos quimicos que puedan dafar su producto.

SISTEMA DE MONTAJE
El sistema de montaje de los productos funciona de acuerdo con el orden
creciente de los niumeros indicados en el dibujo. Ej.: 01, 02, 03, 04... hasta la
\conclusién del montaje.

J

_

NOTICE
To clean your furniture, use a dry or wet cloth, and do not use chemicals that
|may damage your product.

J

ASSEMBLY SYSTEM
Imagens meramente ilustrativas The products’ assembly system works according to the increasing order of
Imagenes meramente ilustrativas the indicated numbers. For example: 01, 02, 03, 04 ... to the end of the as-| 1
k Images for illustration only sembly. /







AF—~>E="

AF

AF—~>E="
AF—

AF—~>E="
AF—

| =aE<AF

|« E<AF

<AE

Ku




(@ A
=
B
| 10
0
E EE
i ! | -
\J l - (4 J
Ji J
AF J
AF
1o
E i s
! T N :
g J .y =l || _<E<AF
| =t T
AF—>Ew==—} ,
AF—E=— ] M @

| = E<—AF

AF—>E—{~,

' I e A<—AF
‘ /A' B | e A<—AF
I - ’ J '
|

(s
o




~

Vs

<
Colocar os pregos (L) a uma distancia

de 120mm de um para outro. )

p
Coloque los clavos (L) a una distancia

\

de 120 mm uno de otro.

Place the nails (L) at a distance of
120mm from one another.

T -
g -
Lo—Elm : -
— ~| i

(17)

16

===

)

)

\




~

BIEEO

&

°J







ﬁISTA DE PECAS | LISTA DE PIEZAS | LIST OF PARTS

~

bz CaE . Descrl'pc_l on Size (measurements)
Box Qty Description (mm)
01 2/3 01 Rodapé Frontal | Rodapié Frontal | Front baseboard 1866x73x12
02 1/3 02 Travessa do rodapé | Carril pie | Baseboard crosspiece 390x73x12
03 2/3 o1 Rodapé Traseiro | Rodapié trasero | Rear baseboard 1866x73x12
04 2/3 01 Base | Base | Base 1866x420x12
05 1/3 o1 Lateral esquerda | Lateral izquierda | Left side 2123x420x12
06 1/3 o1 Divisdo esquerda | Divisidn de la izquierda | Left Division 1676x420x12
07=09 | 2/3 01 Prateleira | Estante | Shelf 614x400x12
08 1/3 01 Divisdo direita | Divisidn derecha | Right Division 1676x420x12
09=07 | 2/3 | 03 Prateleira | Estante | Shelf 614x400x12
10 1/3 02 | Ripa do maleiro | Portaequipajes de ripa | Lath of the closet top shelf 350x73x12
1 2/3 01 | Chéao do maleiro | Piso del portaequipajes | Floor of the luggage rack 1866x420x12
12 1/3 o1 Lateral direita | Lateral derecha | Right side 2123x420x12
13 2/3 01 Prateleira do Vardo | Estante de la barra | Rod Shelf 614x300x12
14 1/3 o1 Tampo Superior | Tapa Superior | Top Superior 1910x440x12
15 2/3 o1 Fundo Superior | Fondo Superior | Superior background 1886x367x3
16 1/3 06 Fundo | Fondo | Bottom 1693x313x3
17 1/3 01 | Moldura Frontal Superior | Bisel frontal superior | Superior front bezel 1950x80x15
18 1/3 02 Moldura Lateral | Marco lateral | Side frame 376x80x15
19 2/3 02 Ripa Lateral | Tablilla lateral | Side clapboard 502x54x25
20 3/3 | 06 Porta | Puerta | Door 2041x310x15
21 2/3 | 03 Frente de gaveta | Frente de cajon | Front of drawer 556x145x12
22 2/3 | 06 Lado de gaveta | Lado del cajén | Side of drawer 350x110x12
23 2/3 03 Fundo de gaveta recortado | Fonqlo de cajon recortado | 526x361x3
Drawer bottom trimmed
24 2/3 | 03 Ripa de tras | Malla detras | Rear lath 539x110x12

Ferragens | Herrajes | Hardware

04x

Parafuso 4,5x50mm CHT.
Tornillo 4,5x50mm CHT.
Screw 4,5x50mm CHT.

B 06x

LTS

Parafuso 4,0x35mm CHT.
Tornillo 4,0x35mm CHT.
Screw 4,0x35mm CHT.

C 09

i

Parafuso 4,0x25mm CHT.
Tornillo 4,0x25mm CHT.
Screw 4,0x25mm CHT.

D 16x

Parafuso 4,0x22mm FLA MET
Tornillo 4,0x25mm FLA MET
Screw 4,0x25mm FLA MET

Parafuso 3,5x40mm CHT.
Tornillo 3,5x40mm CHT.
Screw 3,5x40mm CHT.

F 12x

(oo

Parafuso 3,5x25mm FLA.
Tornillo 3,5x25mm FLA.
Screw 3,5x25mm FLA.

114x

¥

Parafuso 3,5x12mm FLA.
Tornillo 3,5x12mm FLA.
Screw 3,5x12mm FLA.

H 54«
Parafuso 3,5x12mm CHT.

Tornillo 3,5x12mm CHT.
Screw 3,5x12mm CHT.

| 06x|J

>

Parafuso 3,0x16mm CHT.
Tornillo 3,0x16mm CHT.
Screw 3,0x16mm CHT.

Cavilha 5x25mm
Cinta 5x25mm
Dowel 5x25mm

82«|K

[

Prego 12x12mm Anelado
Clavo 12x12mm Anillado
Ringed Nails 12x12mm

06x|L

140x

Prego 10x10mm
Clavo 10x10mm
Nail 10x10mm

Perfil Puxador Revestido MDF 330mm)|
Perfil Tirador Revestido MDF 330mm
Profile MDF 330mm Coated Handle

Z w 06x|AA

Suporte cabideiro
Soporte de percha
Coat hanger support

\

Cabideiro Alum. 606mm
Alu 606mm percha

Perfil “I” 1679mm
Perfil “1” 1679mm
Profile “I” 1679mm

Saché de cola
Bolsa de pegamento
Glue bag

' l 42x N ,@ 16x O 06x P = @ 06x Q 02x R @ 02x
oA = 7 <~ ——(ue =
= ~ — S5
Fixador de Fundos Cantoneira plastica Cantoneira suporte triangular| Distanciador de corredica Parafuso minifix Tambor minifix
Fund Fixer Cantonera plastica Cantonera soporte triangular |Distanciador de deslizamiento Tornillo minifix Tambor minifix
Bottom fixer Plastic angle brackets Triangle support angle Sliding spacer Minifix bolt Minifix drum
04« T [2B) 24x 24x 16x X ‘ ( 08x
— : U v e
= & ]
s . ‘ 7
\ . \ { \\
Porca cilindrica Cal¢o metal 5mm Dobradi¢ca metal 26mm Corredi¢ca metal 350mm Porca sextavada Pé “U” 50x40x100mm
Tuerca cilindrica Calzado metalico 5mm Bisagra de metal 26mm |Corredera de metal 350mm Tuerca hexagonal Pie “U” 50x40x100mm
Cylindrical nut 5 mm metal shim 26 mm metal hinge Sliding metal 350mm Hexagon nut 50x40x100mm “U” feet
06x 03x|AB 03x/AC 02x|AD 02x

D

Giz de correcdo
Tiza de correccién
Chalk of correction

AE Q 04x

Adesivo tapa parafuso 177mm|
Adhesivo tapén de tornillo 177mm

Adesivo tapa parafuso 10mm|
Adhesivo tapoén de tornillo 10mm

Bolt cover adhesive 177mm

Alu coat hanger 606mm

AG 01X
HENN

Etiqueta resinada Henn
Etiqueta resinada Henn

Bolt cover adhesive 10mm

Henn resin label

8

N




‘uedueldde Buijeay Jayljo oWOS IO Jo1eaH ( h
ww ws mm—u_ —Uwz ‘wabejuow ep OBSNDUOD B 918 10 ‘SO ‘2D /

JaAIp Jiey YiM JodIIWd paplis-a|gnod
ade) ayy 1eay D , Ol MO|ag S| aunjedadua | ‘L0 X3 'oyuasap ou sopedjpul solawnu sop
cmr%w DoO0vpPUED, w_ USIMIDG S| SIOIIN 9]U82S3.4D WSpP.JO B WOoD opJode 8p euolduny

JO uoned||dde ayj J4oJ aunjedaduia)l |espl 8y "JO0pP ‘
ay3 ul Jouw oyj Buioe|d Jaije o Jad BXg| A mou:_uo._o_ SOp wabejuow 9P EBWaisIS O
JO aJdnssaud e A|ddy "JIp JO puly Auy WIOV.INOW 3Ad VWILSIS
JO 1SNP ‘©JN3SIoUd WOJ) 9944 pue ues|d
SJOUIIUd BY] YDIYM UO SI00pP By | ( N
:UoIULIY ‘ *o3npoJd nas Jedyjiuep wessod anb soojwinb
- G 9658 solnpoud azjj13n okuU 9 ‘eplddpawn no edds
uolDDe]a|ed 8P Ojledede 0J10 UNbBle O Jopelus|ed .
elouel} ewn asn ‘|@AowW nas ap ezadwl| eled

‘ojod ap Jopedas uod ofadse |9p eJded a|god
e| opuend ‘D07 A D 501 ©43Uud UoS sofedss SO

SOl 9p uoioedl|de e| eded |espl eianjeladuds) e mtm:.& Y SeAljeJISN|| jUsWIERIBW SusBeu|
ue ofadss |9 Jed0|0D Bp sondsap ,Wd Jod B3 §°|
9p uolsaud eun Jedi|dy ‘pepslons ap odi} 4ainbjend
O OAjOd ‘pepaswny ap sejusxa A seidudi
usgep soledsa so| uedelly s spuop sejand se
:UoIDUBlY

> > €——
0¢ 09 lopexnd

op opeT

‘ojuswidanbe sp oyjaiede o1jno wnbje no Jopadanbe
‘olaqed ap Jopedsas wod oyjadss op adey ejdnp

e1ll) e udd9nbe D;0L e J0149jul 10} einjesadwa)

e opuenb ‘D501 @ D s0L 243U © soy|adsa

sop oedeojide e eied |eapl einjeiadwo] vy "eyiod

eu oyjadsa op oeles0|od sode ,wd Jod B)5L

9p oessaud ewn Jedj|dy "eJdid[ns ap odi}l Janbjenb

no eJiood ‘epepiwn ap sejuas| @ sedwi| Je3}sd 6

wdAap soyjadss so sopexi) oelas apuo sejiod sy
:oedualy

‘26e||00 ay] JO Ayljen

2y] pue ‘Ajajes ainsus 03 AlessadaN

SUOP S| SIY| JOOP 8y] 03 JOUIIUd 8] BUlINdss a4ojag
ade} papIs-8|gNopP UO sud|l ||e 3yBIyBIH

‘uopuanv

'9be||0d |9p pepled

e| A ‘peprnbas e| Jezjyueldeb eded OlIES2I9N 7\ Amn_.n_w L¢>°U o‘__wﬁ_:omv

9oLy as 031s3 'eyuend e| us ofadsa |8 Jelly ap saluy

eJed 9|qop Lluld Bl 8p sendjiad se| w@UOu““_Mm_VMMWMm - m—-XO—-MX—-.VON —MLﬂch M“Loa
= :ojdwiaxg

wabejuow esed sojisinbay

‘wabe|od ep apeplienb .
e © ‘edueanbos e Jijueleh esed oliessadau QG689

zej s 03s| ‘ejiod eu oy|adsa o Jexlj ap sajue
a5k} e|dNnp el Bp sejnojad se sepo) Jeseisaq ¢X0ZeZx0s8 oyjads3 cOo L/L LO
oedualy

(ww) sepipdy | oedudseqg | pio | exien | way

SJOJJIW 8y3 Buioeld suojeg
410]2 AIp B Y1IM SJ00P 8y uea|D

soledss so| Jed0|02 8p sejuy
0295 oyed un uod seyend se| Jeiduli]

eleid - ¥9-¥160 2

soyjadsa SO 1eJ0|0d ap sajue
029s oued wn wod sejpiod se jedwi]

1 WOod ' Uusy MmMm
uuaysianow® kg ©)

UOI1euIIOJUI B3] [|© MOJ|0 Zw®<|_lzoz 00Se'¥£9¢ 6V SS+)
SSUOIDRWIIOJUI SB| Sepo) BBIS wD mw OUDmn_-wZ_ lIselg - 9 - IePUOHW

s905ew.ojul se sepoy ebis UUSH SISAOW 9P "Wo) & "pu|




